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POIKASET MENEHTYIVÄT JANAKKALAN NETTIKAMERAPESÄLLÄ  

Sadat sääksen ystävät ovat voineet seurata sääksien pesinnän eri vaiheita Janakkalan nettikamerapesällä. 

Pesintä etenikin tavanomaisesti aina keskiviikkoon 15.6. saakka. Keskiviikon aamukala tuli pesälle vielä kello 

yhdeksän tietämillä, mutta sen jälkeen koiras ei jostain syystä pystynyt toimittamaan ravintoa pesälle. Tosin on 

kyllä todettava, että torstain ja perjantain kuvayhteydet olivat pitkään kokonaan poikki.  

Ilmeisesti naaras yritti torstaina vielä epätoivoisesti saalistaa itsekin pesän lähivesillä, mutta huonolla 

menestyksellä.  Koirasta ei pesällä näkynyt lainkaan keskiviikkoaamun jälkeen. Naaraan käyttäytyminen 

torstaipäivän aikana paljasti, että jotain on nyt pahasti vialla. Poikasten oma lämpötalous on tuossa vaiheessa 

vielä varsin olematon, joten naaraan pitäisi olla koko ajan poikasten tukena pesällä.  

Perjantaiaamuna pesän kaksi poikasta makasivat hengettöminä pesän pohjalla. Naaras ilmestyi pesälle vasta 

kello yhdeksän jälkeen. Se jäi pesän reunalle neuvottomana katselemaan elottomia poikasiaan.  

Lauantaiaamuna kello 07.10 naaraan viereen laskeutui yllättäen pesän koiras! Lintu vaikutti hyväkuntoiselta.  

Mikä siis johti poikasten kuolemaan? Sitä voi vain arvailla. Mahdollisuuksia on monia. Kysymyksessä ei sinänsä 

ole edes ainutlaatuinen tapaus, sillä sääksien pesintöjä tuhoutuu eri syistä Hämeessäkin joka vuosi lukuisia. 

Seuraavassa on listattu kuitenkin muutamia mahdollisia syitä, jotka saattoivat johtaa tämän murhenäytelmän 

syntyyn:  

‐ säätilanteen jyrkähkö muutos ajoi lähijärvien kalat niin syvälle, että koiras ei yksinkertaisesti saanut pariin 

vuorokauteen saalista lainkaan 

‐ koiras tarttui saalistustilanteessa kalaverkkoon, mutta onnistui pääsemään siitä keinolla tahi toisella vapaaksi     
                           ‐ loppuun ajettu märkä lintu joutuu toipumaan tällaisesta tilanteesta varmaankin vuorokauden 
  ‐ kalaverkkoon kuolee alueella joka kesä vähintään yksi sääksi 
  ‐ esimerkiksi tänä keväänä menehtyi Vanajalla jo yksi koiras rantaverkkoon  
 
‐ koiras satutti itsensä saalistustilanteessa keskiviikkona niin pahoin, että toipuminen vei pari vuorokautta 

‐ pesälle lauantaina ”ilmestynyt” koiras ei sittenkään ollut pesän alkuperäinen koiras , vaan ns. ”setämies”, 

esiaikuinen lintu, joita kesäaikana kiertelee ympäri Suomea etsimässä sopivaa pesäpaikkaa tulevia vuosia 

varten (tämä tarkoittaisi siis sitä, että pesän alkuperäinen koiras olisi sittenkin kuollut)  

Luetteloa voisi jatkaa vielä monillakin eri syyvaihtoehdoilla. Se on kuitenkin tarpeetonta.  On vain hyväksyttävä 

se ikävä tosiasia, että näiden sääksenpoikien elämänkaari jäi kovin lyhyeksi. Luonto on usein armoton.  

Ilman kameraseurantaa emme tietäisi tästäkään pesätappiosta käytännöllisesti katsoen mitään. Oikein 

käytettynä nettikamera on siis oivallinen perustutkimuksen ja suojelutyön apuväline.  

 

 

 


